gulation, voluntaria perniciēs, elaborata mors, osoulum dans periculum, praesertim autem improvidum exitium, latens chaos, laqueus abseonus, et si uno verbo omnia complectamur, partus infelix, quippe a dæmone genitus, a quo seminatus et conceptus et quasi partu editus est ad commune malum.

26. Sed talia mendacia in hominibus sint non bonis, quibus Deus bene faciendi facultatem dedit, perversa vere voluntas offendicula ponit ne bonum tramitem in vita secundum Dei beneplacitum servent. Agedum et aliud malum simile a dæmonibus praeparatum vobis exponam, quod quidem maxime verbis effulget, consequenter vero per opera conspicitur. Pontificem vos impraesentiarum habere dicitis, nempe, me, et bene dicitis; sum etenim, licet dignitati impar. Et quos in antecessores gessistis animos, noverunt quidem hi, meministis vero vos. Eum autem qui nunc vivit, faxit Deus non talem esse, qualem aut censent ut insipienter somniant isti de novo arbitri mei, scilicet pauper Leo, sicut ipse se inscribit, quem nisi Ecclesiae molitura nutrit, fame interrisset, formicaleo, victum non habens, insuper qui secundum conspirationem sive a Deo datus est ipsi, sive aliunde; qui de Thessalonicis pontificibus verbis negotia agunt, de quibus nulla ratio ipsos reposcenda est, scilicet vitam, sensum, agitationem, omnem physicam compositionem computantes. Nec ita accurate de domo sua se gerunt ipsi et de familia sua, ut de Eustathii illius administratione effodere satagant, vitam ipsius maligne indagantes: quoniam verba loquitur, quomodo cum obviis conversatur, quoniam sentit. Volunt, ut puto, si possibile est, et quae somniat et quae cogitat perscrutari. Et cor ipsi et desideria accurate perpendunt, si juxta canones aut hinc inde bene ordinentur. Et penitus patrem (confidenter dico) secundum spiritum, optandum quidem, licet filium constituent, ipsi quasi in servum huncque quam minimum mutant, nimio imperio eum eo agentes, ratione oculis subdicientes, exigentes ut haec et illa faciat prout ipsis complacet, cogere volentes, contumeliis afficientes, torve intuentes, minitantes, in eum frementes, ad terram, et ut aiunt, capillis ad solum ducere cupientes, omnia agentes quibus filii vices pater, et servi liber et, barbari Graecus gerit, mutantibus ipsis, sive ignari sive docti sint, et quod omnium pessimum, quibus tenuis hominis loco habetur magnus pontifex, et laici loco, vir populi qui hic exstat, si non eximio modo, attamen non ultimus.

27. Sic hujus loci mentiuntur homines de sacerdote summo loquentes quem in impii sortem reponunt, et quem in domo orationis benedicunt tanquam archiepiscopum, de eo celeberrimis in viis fragosa exordia cantant, clamore, ut aiunt, vociferantes, unde bene fit ut orbis, scilicet quae in

terra et mari et aere, nos fallaces et deceptores A fallat. Et in hoc, quod ilias tempore opportuno et sermone et ore protul aus, sua non facit ordinata constitutio, sed vi ssim tempora variantia aut faciunt, aut patiunt r, convertuntur, deinde ad odium pristinum redeunt, et sine nos spe inani de eorum in nos benevolentia fallunt. Sic et nos improbe alii erga alios animamur ut non decebat. Inibi dico ut non decebat, quoniam haud pauca mendaciorum non absque virtute componunt homines, consulto mendacium præstruentes. Itaque interdum laudantur quidam si cum benevolentia mentiti sint, et iterum vituperantur si perperam veritatem dixerint. Et huic ratiocinio testimonium reddit qui primus hocce præceptum tradidit : Quando oportet mendacium proferre, profer. Sed et rarum illud, et cogitationi et æquitati penitus repugnat.

28. Aliud summum exponam mendacium quod e mundo delectat Deus, nempe contra ipsum Deum mentiens. Pactionem enim facientes ir. evocabilem quam ne liceat adulterare: « In nomine Patris, inquit, et Filii et sancti Spiritus, » nec solum id dicimus, sed etiam horum in capite scriptorum crucis, mundi salutis, signum adorandum superaddimus, manibus proprii illud delineantes. Deinde cum oportuerit in [opus deducere quod selectum uent, inibi et contra scrutamur, si lucrum sit quoddam aut aliud effugium, pactionem ludo vertentes, quæ tam venerando signo inscribitur, iurjurando firmamus, nec crucem insculpsisse, nec scripsisse pactionem, ultimo juramento solventes et præfigurata crucem et venerandam illam juramento superadditam cogitationem. Inde mihi meditando et reverendi causa, siquidem communis Dominus noster, quem in pactis adjuravimus, portare nos vult crucem illam crucifixumque sequi, et sic crucinegatores, si sic vocari licet, nos ostendimus et perimus. Homo Christiane, verbum simplex si dicis, non ir. utile reddere debes, et jurans mentiris » Juravi, ait, et statui\* » Et tu juras et quasi nihilum abjicis! Retis loco habes juramentum, sicut illicem id producis, per quod captare vis non solum simpliciores, sed et qui ad intimos, scientiæ recessus penetrarunt. Et quid ultra facit diabolus mendacii pater? D ujus sunt filii, ut ita dicam, qui jurant in dolo, quippe qui mendacium et ipsi diaboli instar pariunt, solis sermonibus affirmationes reserantes.

29. Sunt multi etiam inter hujus temporis homines gloriabundi et dicentes unusquisque quin Meus sermo vere sermo est. De quibus ego ridens volo meos gloriari unumquemque in Domino, quia Meus sermo non sermo simpliciter, sed